7 Que en fecha 28 de marzo de 2025, el Comité de Compras del Municipio de Centro, en 
el Punto Cuarto del Acta de Fallo Económico y Adjudicación de la Licitación Pública 
Nacional No. 5627A041-004-2025,derivado de la requisición:SAS-REQ-0774-2025, 
siendo el lotes 1 y 2 del Anexo A por un importe de $20,400,450.00 (veinte millones 
cuatrocientos mil cuatrocientos cincuenta pesos 00/100 rn.n.) más IVA, los cuales se 
adjudicaron a "EL PROVEEDOR", "SERVICIOS COPRIPE" S.A. DE C.V., relativo a la 
adquisición de productos químicos para la potabilízación y tratamiento del agua, 
descritos en la CLÁUSULA "PRIMERA", del presente contrato, por un importe total de

[...]

artículos 5 y 6 de la Ley de Adquisiciones Arrendamientos y Prestación de Servicios del 
Estado de Tabasco, relacionados con el 134 de la Constitución Política de los Estados 
Unidos Mexicanos, se determinó que las adjudicaciones cuyo monto sea igual o superior 
a los $450,000.01 (cuatrocientos cincuenta mil pesos 01/100 m.n.) incluyendo el 
impuesto al valor agregado (IVA), deberán ser formalizadas por medio de un contrato, 
lo anterior de conformidad con los procesos administrativos de la Dirección de 
Administración de este H. Ayuntamiento Constitucional del Municipio de Centro,

[...]

SEGUNDA.- PRECIO Y FORMA DE PAGO. 
"EL AYUNTAMIENTO" por conducto de la Dirección de Finanzas, pagará a precio fijo a "EL 
PROVEEDOR", por el suministro de los bienes especificados en la CLÁUSULA "PRIMERA", 
relacionada con el ANEXO A, de este contrato, la cantidad total de $23,664,522.00 (veintitrés 
millones seiscientos sesenta y cuatro mil quinientos veintidós pesos 00/100 m.n.) LV.A. 
incluido, con corte mensual, de conformidad con lo siguiente: 

Periodo Costo I.V.A incluido 
Marzo $3,271,258.88 
Abril $3,821,392.44 
Mayo $3,851,230.04 
Junio $4,017, 178 88 
Julio $4,000,418.04 

Agosto $3,851,230.04 
Septiembre $3,830,510.04